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Anna König Jerlmyr och Mia Sundelin 

 

§ 11 

Delrapport från projekt Barnfrid  

Dnr 3.1-0044/2011 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner rapporten. 

 

2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen och samtliga stadsdelsnämnder för 

kännedom. 

 

Ärendet 

Projekt Barnfrid Stockholm utgår från erfarenheter gjorda inom det länsstyrelse-

stödda projektet Centrum för Gruppstöd 2006-2009. Där uppmärksammades att 

staden saknade tillräckliga verktyg för att hjälpa barn som är utsatta för våld i den 

egna familjen. Arbetet visade sig främst vara inriktat på barn som bevittnat våld. 

Erfarenheter visade att våld i stor utsträckning var riktad mot barn och att social-

tjänsten i staden behöver förstärka sitt arbete med familjerna. Misshandeln av bar-

nen var i flera fall inte av det slaget att ett ingripande enligt lagen med särskilda 

bestämmelser om vård av unga (LVU) var aktuellt. Efter ansökan till Länsstyrel-

sen i Stockholms län beviljades medel i september 2009.  

 

Projektet har som övergripande mål att stärka stadens arbete med våldsutsatta barn 

och deras familjer. Barnfrid syftar till att inventera, finna och utarbeta en strategi 

för att implementera verksamma insatser i socialtjänstens arbete med familjer där 

våld är riktad mot barnen och där barnen bor kvar hemma. Projektet fortgår under 

2011.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 17 februari 

2011. 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga 

ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP) 

och ledamoten Stina Bengtsson (C) lämnade följande särskilda uttalande: 

 



SID 2 (2) 

 

 

 

 

 
 

  

Samhället har ett ansvar för att människor inte far illa och om så ändå sker ska det 

finnas ett skyddsnät. För barn ska detta skyddsnät vara extra starkt. Projektet barn-

frid har pågått sedan 2010 och har hittills bidragit till att synliggöra de brister på 

metoder och insatser för barn som bor hemma och som varit utsatta för våld. Det 

är av yttersta vikt att rätt insatser ges till barn och deras föräldrar för att helt kom-

ma bort från alla former av våld i hemmet. Våld i uppfostringshänseende är aldrig 

acceptabelt inte ens om det sägs vara ringa. 

 

Vi kommer följa detta projekt under det avslutande året med stor nyfikenhet.  

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP), ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S) och 

tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

När andra fasen i projektet Barnfrid påbörjas, med förankring i barngrupper, kan 

det vara önskvärt att inom ramen för projektet även kunna erbjuda verktyg i form 

av riktade metoder och insatser till föräldrar med alkohol- och annat missbruk. De 

metoder som redan framarbetats för att motverka våld mot barn i familjer kan 

kompletteras, med möjlighet att ge särskilt stöd till föräldrar med missbrukspro-

blematik. Även om missbruk i familjer inte går att upptäcka så gynnas projektet av 

att kunna informera om och erbjuda familjer detta stöd. 

 

Det är bra att man tar tillvara t.ex. de kunskaper som finns inom Kvinnofridstea-

met i Rinkeby-Kista. Arbetet för Barnfrid behöver implementeras i ordinarie verk-

samhet, det ska inte vara beroende av projektpengar. 

 

Det kan också behöva utarbetas mål och indikatorer på att antalet barn som utsätts 

för eller bevittnar våld minskar – mätbara mål som fungerar i ILS, stadens integre-

rade ledningssystem. 

 

Vid protokollet 

 

 

 

Lisbeth Westerlund 

sekreterare 

 


